Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES

O Vereador Cleber Felix,  no uso de suas atribuições regimentais,  requer a Vossa
Excelência, com fundamento no art. 177, Inciso XII do Regimento Interno, que seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Luciano Rezende,  a
seguinte.

INDICAÇÃO

Que o Poder Executivo Municipal de Vitória realize a construção de uma orla no
bairro Portal de Camburi, no bairro jardim da Penha.

JUSTIFICATIVA

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma
administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito e interesse
comum  com  as  comunidades,  princípios  fundamentais  para  o  exercício  da
democracia.

A solicitação visa à valorização e segurança do local. Essa parte do bairro é a beira
mar com perigo das crianças ou até mesmo de adultos sofrerem uma queda, pois o
local é bastante movimentado e necessita de um cuidado especial, conforme mostra
a foto em anexo. N° do protocolo 2017006358

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do serviço solicitado será de
grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para Vossa gestão. Neste
contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o
atendimento desse justo e democrático pleito.

Vitória, 15 de fevereiro de 2017.

________________________________________
Vereador Cleber Felix– PP

		2017-02-15T11:26:44-0200